
 

 
                          Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
                          Settore Servizi al Personale 
                          Ufficio Organizzazione e Relazioni Sindacali 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 
  

 
  
  
 
 
Oggetto: 

 
 
Incarichi di responsabilità conferiti al personale tecnico amministra-
tivo: determinazione della complessità degli incarichi conferiti al per-
sonale di cat. C/D  per il periodo dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 
2018 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che   con i decreti nn. 1436 e 1439 del 22 dicembre 2017 sono stati conferiti 
gli incarichi di responsabilità al personale tecnico amministrativo di 
categoria C e D; 

Premesso che   in data 5 giugno 2020 la Parte pubblica e la Parte sindacale hanno 
stipulato l’accordo integrativo sull’utilizzo del fondo per il trattamento 
accessorio 2018, che ha confermato l’applicazione anche per tale 
anno degli indicatori per la determinazione della complessità degli in-
carichi relativi al personale di cat. C/D di cui ai precedenti accordi 
sindacali; 

Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

Visti gli artt. 20 e 25 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, “Attuazione della 
L. 4 marzo 2009 n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività 
del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche am-
ministrazioni”; 

Visto   il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università 
di data 16 ottobre 2008; 

Visto   il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e 
Ricerca triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Richiamato  il “Regolamento di Organizzazione” deliberato dal Consiglio di Ammi-
nistrazione del 30 gennaio 2015 ed in particolare gli artt. 20 e 21 che 
contemplano i compiti e le responsabilità proprie dei titolari di incarico 
organizzativo; 

Richiamato  l’accordo sindacale “Contratto collettivo integrativo d’Ateneo”, relativo 
all’utilizzo del fondo per il trattamento accessorio per l’anno 2018; 



 

 
                          Area dei Servizi amministrativi ed economico-finanziari 
                          Settore Servizi al Personale 
                          Ufficio Organizzazione e Relazioni Sindacali 
 

 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Valentina Celli 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
Fax +39 040 558 7856 

rel.sindacali@amm.units.it 
 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 
  

Considerato  opportuno confermare la pesatura degli incarichi degli anni prece-
denti, di cui al decreto direttoriale n. 660 del 5 giugno 2018; 

Considerato che, essendo stato sottoscritto il CCI relativo all’utilizzo del Fondo ac-
cessorio 2018, è ora possibile procedere alla determinazione della 
complessità degli incarichi del personale di cat. C/D per l’anno 2018; 

Considerato  opportuno confermare la pesatura degli incarichi degli anni prece-
denti anche per l’annualità 2018, nelle more di un aggiornamento de-
gli indicatori previsti per la sua effettuazione 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di confermare, per il periodo dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2018, le fasce 
di complessità degli incarichi di responsabilità attribuiti per l’anno 2017, al per-
sonale di cat. C/D con i provvedimenti indicati in premessa; 

art. 2 -  di stabilire che le disposizioni del presente provvedimento avranno efficacia, 
ove non diversamente stabilito, dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2018; 

art. 3 -  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Di-
rettore generale. 

 

                
Il Direttore Generale 

                                                              F.to dott.ssa Sabrina Luccarini    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

vc 


		2020-06-05T12:56:33+0200
	IT
	Sabrina Luccarini




